
Wijziging Mandaatbesluit uitvoering Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

De burgemeester van de gemeente Purmerend, 

  

  

Gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht en de Regeling opvang ontheemden 

Oekraïne (Rooo), 

  

Overwegende 

  

- dat de burgemeester sinds de wijziging van de Rooo op 1 juli 2024 verplicht is leefgeld in te 

trekken en een eigen bijdrage in de kosten van de opvang te innen van de ontheemde die inkomsten 

uit arbeid heeft of een uitkering ontvangt; 

  

- dat thans de teammanager participatie (Werk en Inkomen) mandaat heeft om artikel 6, eerste lid, 

onderdelen b en e, artikel 7, artikel 8 en artikel 10 tot en met artikel 14 van de Rooo uit te voeren; 

  

- dat door de wijziging van de Rooo bovengenoemde artikelen zijn gewijzigd; 

  

- dat er omwille van een efficiënte uitvoering van de opvang van ontheemden behoefte is het 

mandaat uit te breiden, o.a. door mandaat te verlenen van de bevoegdheid te besluiten ontheemden 

over te plaatsen en het voor elke opvanglocatie opstellen en/of aanpassen van een huishoudelijk 

reglement; 

  

- er daarom aanleiding is het Mandaatbesluit uitvoering Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

te wijzigen, 

B E S L U I T: 

  

1. Het Mandaatbesluit uitvoering Regeling opvang ontheemden Oekraïne te wijzigen als volgt: 

A. Artikel 1 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

Artikel 1 

Aan de teammanager Maatschappelijk Domein, team Participatie (Werk en Inkomen) , wordt mandaat 

verleend om de gehele Regeling opvang ontheemden Oekraïne uit te voeren. 

  

B. Onder vernummering van artikel 2 tot artikel 3 en zo verder worden de volgende artikelen toege- 

voegd, die luiden: 

Artikel 2 

Onverminderd het bepaalde in artikel 1 wordt aan de coördinator gemeentelijke opvang mandaat ver- 

leend om (over)plaatsingsbesluiten zoals bedoeld in artikel 9 van de Regeling opvang ontheemden 

Oekraïne te nemen. 

  

Artikel 3 

Onverminderd het bepaalde in artikel 1 wordt aan de consulenten en kwaliteitsmedewerkers van Werk 

en Inkomen mandaat verleend om de artikelen 2a, 2b, 6 en 7 van de Regeling opvang ontheemden 

Oekraïne uit te voeren. 

  

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 24 september 2024 

Purmerend, 

de burgemeester van Purmerend, 

Nr. 446109 

GEMEENTEBLAD 23 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2024 nr. 446109 23 oktober 2024 1 



E. van Selm 

Gemeenteblad 2024 nr. 446109 23 oktober 2024 2 


